ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний

по вопросу обсуждения проекта

«Генеральный план поселка Калья Североуральского городского округа»

Дата проведения: 12 сентября 2012 года

Место проведения: п. Калья, ул. Ленина, 33, Дом культуры «Горняк»

Время проведения: 14-00 часов

Председательствующий:

Чиглинцева Елена Анатольевна, зам. председателя Комиссии  по подготовке проекта Правил землепользования и застройки в Североуральском городском округе и проведении публичных слушаний.

Секретариат  слушаний:

1) Васильева Светлана Юрьевна, ведущий специалист отдела градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа.
Присутствует:

20  человек.

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта «Генеральный план поселка Калья Североуральского городского округа».

Докладчик – Гилева Мария Евгеньевна, представитель Свердловского областного отделения общероссийского общественного Фонда «Центр качества строительства».

Содокладчик – Оцеткевич Татьяна Юрьевна, представитель Свердловского областного отделения общероссийского общественного Фонда «Центр качества строительства».

Слушали 1.

Е.А. Чиглинцева:

Открыла  слушания. Поблагодарила  присутствующих  за  участие.

Слушали 2.

Е.А. Чиглинцева:

Об избрании рабочих органов слушаний: Секретариата и Счетной комиссии.

В состав Секретариата избраны:

1) Васильева Светлана Юрьевна, ведущий специалист отдела градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа.

В состав Счетной комиссии избраны:

1) Старлытова Любовь Игорьевна, специалист II категории отдела градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа.

1) Евсина Лариса Николаевна, инспектор отдела градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа.

Слушали 3.

Е.А. Чиглинцева:

Об утверждении регламента слушаний.
1) Доклад по вопросу повестки дня – до 30 минут;

2) Вопросы по докладу, задаются в письменной или устной форме, ответы на вопросы после прений;

3) Выступления в прениях – до 5 минут;

4) Желающие выступить по существу обсуждаемого вопроса подают заявки в письменном виде в Секретариат слушаний;

За предложенный Регламент голосовали:

«ЗА»: единогласно.

«ПРОТИВ»: нет.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: нет.

Регламент утверждён единогласно.

Слушали 4.

Е.А. Чиглинцева:

Огласила повестку слушаний.
Слушали 5.

М.Е. Гилева:

О проекте «Генеральный план поселка Калья Североуральского городского округа».

Слушали 6.

Е.А. Чиглинцева:

Предложила выступить в прениях и задать вопросы.
Прения.
Даны разъяснения.
Слушали 7.
Е.А. Чиглинцева:

Предложила рассмотреть проект решения слушаний.

Зачитала проект решений слушаний по данному вопросу.

За предложенный проект решения голосовали:

«ЗА»: 19 человек.

«ПРОТИВ»: нет.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 1 человека.

Решение принято.
По итогам слушаний

Участники слушаний РЕШИЛИ:

1. Предложить Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки в Североуральском городском округе и проведении публичных слушаний, утвержденной постановлением Главы Североуральского городского округа от 05.10.2006 года № 1422:

1.1. представить проект «Генеральный план поселка Калья Североуральского городского округа», протокол настоящих публичных слушаний, заключение о результатах настоящих публичных слушаний и настоящее решение Главе Североуральского городского округа.

2. Рекомендовать Главе Североуральского городского округа принять решение о направлении «Генеральный план поселка Калья Североуральского городского округа» и других документов, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего решения в Думу Североуральского городского округа.

3. Рекомендовать депутатам Думы Североуральского городского округа утвердить «Генеральный план поселка Калья Североуральского городского округа».

4. Опубликовать настоящее решение на страницах газеты «Наше слово» до 21.09.2012 года.

Слушали 8.
Е.А. Чиглинцева:

Поблагодарила всех за участие. Закрыла слушания.

Председательствующий                                                                      Е.А. Чиглинцева

Секретарь                                                                                                С.Ю.Васильева